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اخبار

اعلام آمادگی برای خدمت رسانی به خانواده های شهدای 
سانجه هواپیمای اوکراینی

مراسم عطرافشانی و گلباران مزار شــهدا و گرامیداشت دومین سالگرد شهدای 
ســقوط هواپیمای اوکراینی صبح روز جمعه ۱۶ دی ماه با حضور معاون رئیس 
جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در قطعه ۵۰ گلزار شهدای بهشت 
زهرا )س( برگزار شــد.به گزارش اقتصاد سرآمد، مراسم عطرافشانی و گلباران 
مزار شهدا و گرامیداشت دومین سالگرد شهدای سقوط هواپیمای اوکراینی صبح 
روز جمعه ۱۶ دی ماه با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران در قطعه ۵۰ گلزار شهدای بهشت زهرا )س( برگزار شد.سید امیرحسین 
قاضی زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با حضور در این مراسم و 
ادای احترام به شهدای سانحه هواپیمای اوکراینی اظهارداشت: در دومین سالگرد 
حادثه غمبار شهادت مسافران هواپیمای اوکراینی در یکی از تلخ ترین برهه های 
حساس کشور به مقام شهدای این حادثه ادای احترام می کنیم و یاد و خاطره آن 

عزیزان را گرامی  می داریم.

امیدواریم روند بازگشت امنیت به »قزاقستان«  تسریع شود
سحنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان گفت: ثبات و امنیت در قزاقستان از 
اهمیت ویژه ای برخوردار اســت. امیدواریم روند بازگشت آرامش به آن کشور 
هرچه بیشتر تسریع شود.به گزارش اقتصاد سرآمد، سعید خطیب زاده سخنگوی 
وزارت امورخارجه کشورمان در پاسخ به سؤال خبرنگاران در خصوص آخرین 
وضعیت تحولات در قزاقستان اظهار کرد: همانطور که پیش از این هم تأکید شد 
ثبات و امنیت در قزاقستان از اهمیت ویژه ای برخوردار است. بنابراین امیدواریم 
روند بازگشت آرامش به آن کشور هرچه بیشتر تسریع شود.وی افزود: روشن 
است تحولات جاری در قزاقستان یک موضوع داخلی است اما برخی طرف های 
خارجی با سوءاستفاده از شرایط، در صدد دامن زدن به ناآرامی ها و ایجاد بی ثباتی 
در این کشور هستند.سخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان در پایان ابراز 
اطمینان کرد که دولت و ملت فهیم کشور دوســت، برادر و همسایه ما با اتحاد 

داخلی پاسخی مناسب به تلاش های بدخواهان خارجی خواهند داد.

به همت نیروی دریایی ارتش انجام شد؛
نجات مردم محاصره شده در سیل توسط یگان هوا دریای 

نیروی دریایی ارتش
مردم محاصره شده در سیل توسط یگان هوا دریای نیروی دریایی ارتش نجات 
یافتند.به گزارش اقتصاد سرآمد از روابط عمومی نیروی دریایی ارتش، با حضور 
به موقع تیم نجات و اعزام بالگرد در شرایط جویی نامناسب محاصره شدگان در 
سیل نجات پیدا کردند.مسئول عملیات نجات در این باره گفت: بعد از اطلاع از 
این موضوع و اوامر صادره با وجود شرایط جوی نامناسب توانستیم با اعزام بالگرد 
و تیم نجات از هوادریای منطقه سوم نبوت نداجا به منطقه سیل زده گوردیم در 
شهرستان کنارک ۲۲ نفر از سیل زدگان محاصره شده در سیل را با چندین ساعت 

سورتی پرواز و با لطف خدا نجات دهیم.

آمران ترور حاج قاسم آرامش ندارند
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: کسانی که دستور ترور 
حاج قاســم را دادند، قطعاً آرامش ندارند و انتقام از آن ها حتمی خواهد بود.به 
گزارش اقتصاد سرآمد، دریادار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در حاشیه مراسم تشییع ۱۵۰ شهید گمنام دفاع مقدس در گفتگویی 
با اشاره به حضور میلیونی مردم در تشــییع پیکر سردار سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی و حضور مردم در مراسم امروز اظهار کرد: مردم همواره در میدان حضور 
دارند و این مردم هستند که معادلات را تغییر می دهند.وی ادامه داد: همانطور که 
رهبری فرمودند حمله به عین الاسد یک ســیلی بود و انتقام همچنان ادامه دارد.

جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه تا زمانی که جنایتکاران زنده هستند، انتقام 
ادامه خواهد داشت، تأکید کرد: کسانی که دستور ترور حاج قاسم را دادند، قطعاً 

آرامش ندارند و انتقام از آن ها حتمی خواهد بود.

عربستان به مسائل داخلی خودش رسیدگی کند
دلیلی برای حضور سعودی ها در مذاکرات 

هسته ای وجود ندارد
 کارشناس مسائل غرب آسیا با اشاره به رویکرد مخرب 
عربستان سعودی در مذاکرات هســته ای۲۰۱۵ گفت: 
دلیلی برای حضور ســعودیها در مذاکرات هســته ای 
وجود ندارد و اگر آنها واقعا به دنبال حل مشکلات خود 
با ایران هســتند، می توانند در قالب طرح صلح هرمز یا 
گفت و گوهایی که در عراق در جریان است، عمل کنند.
به گزارش اقتصاد سرآمد،سید هادی سیدافقهی، درباره 
رویکرد عربستان سعودی و بلوک شــورای همکاری 
خلیج فارس در مذاکرات لغو تحریم ها، گفت: عربستان 
سعودی و رژیم صهیونیســتی از قبل از توافق نهایی و 
امضای برجام در سال ۲۰۱۵، حداکثر تلاش، کارشکنی و 
جوسازی را به عمل آوردند که این توافق به نتیجه نرسد و 
امضا نشود. حتی من به یاد دارم که قبل از توافق و امضا، 
ســعودالفیصل وزیر امور خارجه وقت عربستان، سعی 
داشــت با فریب دادن و تطمیع برخی از کشورهایی که 
با ما در مذاکرات حضور داشــتند، مثل انگلیس، فرانسه 
و آلمان، از امضای توافقنامه با ایران جلوگیری کند.این 
کارشناس مسائل غرب آسیا اضافه کرد: نتانیاهو همزمان 
با عربستان سعودی، مرتب هم به آمریکا سفر می کرد و 
هم غوغا به راه می انداخت که اگر چنین توافقی بین ایران 
و ۱+۴ صورت بگیرد، ایران قوی می شود، بمب اتم تولید 
می کند و امنیت منطقه را به خطر می اندازد. در حالی که 
خود رژیم صهیونیســتی هم NPT را امضا نکرده و هم 
سلاح هسته ای دارد. خود مسئولین این رژیم، چندین با 
ابراز کردند که ما کلاهک های هسته ای و بمب اتم داریم.
وی ادامه داد: حالا که مجدداً مذاکرات دور هشــتم در 
وین جریان دارد و آثار و کورســویی از امید که ممکن 
است ایران و آمریکا به توافق برســند در جریان است، 
این دو کشــور شروع به شــیطنت و کارشکنی کرده اند 
که یا به توافق نرسید یا اگر قصد دارید ادامه بدهید و به 
توافق برسید، ما هم حرف هایی داریم و باید در مذاکرات 
شرکت کنیم.ســیدافقهی ادامه داد: اینکه چرا عربستان 
سعودی دوباره می خواهد به مذاکرات ورود کند یا اصلًا 
حق دارد ورود کند یا نه، یه یک توضیح فنی و حقوقی نیاز 
دارد. اولا، ما نمی خواهیم با مقامات آمریکایی مذاکرات 
مجدد داشته باشیم؛ ما می خواهیم اشکالی که آمریکا در 
این سند بین المللی به وجود آورده و از خارج شده است 
را برطرف کنیم. ما نمی خواهیــم مذاکرات جدیدی را 
شروع کنیم که عربستان سعودی به آن ورود کند. ممکن 
است در آینده پاکستاان و ترکیه هم بگویند که ما هم می 
خواهیم در مذاکرات شــرکت کنیم؛ این دیگر مذاکره 
نیســت.وی افزود: بنابراین ما امر قانونــی و حقوقی را 
دنبال می کنیم که حقوق خودمان و مشکلات جلوگیری 
از فروش نفت خودمان را مرتفع کنیــم. نه اینکه جنگ 
سیاســی راه بیندازیم و اجازه بدهیم کــه هر کوتوله ای 
بخواهد در مسئله مهم و بین المللی برجام دخالت کند.این 
کارشناس مسائل غرب آسیا گفت: مطلب دوم اینکه مگر 
خود عربستان سعودی به دنبال انرژی اتمی نیست؟ چرا 
ایران در آن دخالت نمی کند؟ این حق هر کشوری است 
که بخواهد از انرژی هسته ای برای اغراض مسالمت آمیز 

مثل پزشکی، بهداشتی و مسائل دانش بنیان استفاده کند.

اقتصاد جامعه
امیرعبداللهیان در گفتگو با وزیر امور خارجه:

خواستار تضمین جدی آمریکا برای برچیدن تحریم ها هستیم
حسین امیر عبداللهیان با اعلام اینکه تهران و ریاض آماده عادی سازی روابط هستند، گفت: خواستار تضمین جدی آمریکا برای برچیدن تحریم ها هستیم.به گزارش اقتصاد سرآمد، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان 
در گفتگو با شبکه تلویزیونی الجزیره بر موضع هیئت مذاکره کننده ایرانی مبنی بر برچیدن تمامی تحریم های آمریکا علیه ایران تاکید کرد.وی در ادامه خواستار تضمین جدی و عملی ایالات متحده برای برچیدن دائمی تحریم ها شد و 
گفت: نمونه واقعی و عملی برچیدن واقعی تحریم ها از سوی واشنگتن فروش آزاد و بی دردسر نفت کشورمان و دسترسی به درآمد حاصل از آن است.وزیر خارجه کشورمان افزود: اکنون ارتباطات غیر رسمی با طرف آمریکایی برای 
تسهیل روند مذاکرات برقرار شده است.عبداللهیان توضیح داد: موضع گیری های خوب و امیدوار کننده ای از جانب طرف آمریکایی در وین شنیده ایم اما مهم عمل است.وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در بخشی دیگر از این 
مصاحبه تلویزیونی ضمن اشاره به اینکه تهدیدات رژیم صهیونیستی چیزی بیش از یک لاف ساده نیست توضیح داد: اسرائیلی ها در وضعیتی نیستند که بتوانند تهدیداتشان را عملی کنند.او همچنین درباره مذاکرات و روابط ریاض و 

تهران نیز بیان کرد: تعاملات ما با طرف سعودی روند مثبتی را شاهد بوده است. دو طرف برای بازگشت روابطشان در هر زمانی آماده هستند.

خبر

گروه جامعه - جریان انقلاب جریان مقطعی 
نیست. انقلاب ما تداوم انقلاب هایی است که 
انبیای الهی راه انداختند. آن ها آمدند که مردم 
را با خودشان همراه کنند و آن ها را از زیر بار ظلم، جهالت  

و نادانی  نجات دهند
به گزارش اقتصاد سرآمد، مهندس سید مرتضی نبوی عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام معتقد است از زمانی که 
حاج قاسم وارد انقلاب می شود و به جبهه می رود و بعد 
وارد جبهه مقاومت می شود، تمام این مراحل قابل نمایش 
است؛ نمایشی که می تواند بسیار تأثیرگذار و سازنده باشد 
و باید زبان های مختلف ادبیات و هنر، داستان، موسیقی 
و جنبه های علمی و ابعاد جامعه شناختی و روان شناختی 

به کار گرفته شود.
در مورد ویژگی های تأثیرگذار حاج قاسم بر عموم مردم 
و مسئولان برای ما بگویید. مختصات و حدود این ویژگی 

ها چه بود؟
ایشان مسئول در تراز جمهوری اسلامی بود. مؤمن، اهل 
استقامت، صبور و متواضع بود و هیچ گاه شیرینی زندگی 
زیر دندانش مزه نکرد. ایشــان عارف در لباس نظامی و 
مربی و پدری مهربان برای تمام خانواده ها به ویژه خانواده 
شهدا بود. به همکاران و هم رزمانش ارادت خاصی داشت 
و رابطه اش با خــدا صمیمی و نزدیک بــود. تواضعش 
فوق العاده بود و مسئله خودش را با خودش حل کرده بود. 
زندگی  اش، مبارزه کردنش و استقامت کردنش برای خدا 
بود. با تمام این ویژگی ها، سعی داشت که به خاطر انقلاب 
با همه مسئولان در هر طیف و جریانی، رابطه  خوبی برقرار 
کند. برای هیچ کس تمایز قائل نبود و همه برایش یکسان 
بودند. حب و بغضی با کسی نداشت و سعی می کرد با همه 
مسئولان در رده های مختلف ارتباط برقرار کند تا مسائل  
انقلاب و کشور حل شود و دشمنان انقلاب سرجایشان 
بنشینند. این ها ویژگی  های حاج قاسم بود.به عقیده من، 
برترین اعتقاد زندگی حاج قاســم، اعتقاد قوی به ولایت 
و رهبری بود. ایشان می دانســت که رمز پیروزی انقلاب 
اسلامی در جریان های مختلف، در وجود رهبری صالح، 
عالم، مجاهد، انقلابی و به روز است و تقویت و تبعیت از 
او به تمام آرمان های نظام اسلامی تحقق خواهد بخشید. 

ایشان نقش مالک اشتر را برای ولی فقیه و رهبری انقلاب 
اســلامی و نقش حضرت عباس)ع( برای امام حســین 

علیه السلام را داشت.
آیا این خصوصیات فقط مختص ایشــان بــود؟ آیا بقیه 

مسئولان از ابعاد مختلف ایشان بهره برده اند؟
برای مثال، شــهید بزرگوار آقای رجایی مانند حاج قاسم 
اســت. ایشــان معلم ســاده ای بود که در زمان تحصیل 
دست فروشی می کرد. بعد کفیل وزارت آموزش وپرورش، 
سرپرست، وزیر، نخست وزیر و رئیس جمهور شد. در همه 
این پست ها، شعارش تغییر نکرد. نشان داد که در طول عمر 
با برکتش، در عمل مقلد امام)ره( است. او خود را فرزند 
مجلس شورای اسلامی و برادر رئیس جمهور می دانست، 
آن  هم رئیس جمهوری که با جمهوری اســلامی و مردم 
خیلی بد رفتار کرد. در نتیجه، او هم یک مســئول در تراز 
جمهوری اسلامی بود. شخصیت شــهید رجایی همانند 
حاج قاسم قرآنی و امام حســینی و مهدوی بود. به معنای 
واقعی منتظر بود و هر دو شــباهت  زیادی با هم داشتند. 
البته می توان چنین شخصیتی را در بین مسئولان پیدا کرد، 
ولی اگر بگوییم که این الگو در بین مسئولان تعمیم یافته و 
اکثریت این گونه هســتند، این طور نیست. اگر چنین بود 

تحولات بیشتری رخ می داد.
امّا در عین حال، ایــن بزرگواران تأثیر خود را داشــتند. 
بیشترین افرادی که از حاج قاســم تأثیر  گرفتند، جوانانی 
بودند که به عنوان مدافع حرم با ایشــان همراه شــدند؛ 
مدافعانی که از ســرزمین  های اســلامی و مردم فلسطین 
حمایت کردند و دست حزب الّل لبنان را گرفتند تا مبارزان 
مسلمان برای استقلال و عزت و شرف خودشان بایستند 

و دفاع کنند.
وجه تمایز حاج قاسم از سایر مسئولان کشوری و لشکری 

در چیست؟
ایشان کاملًا به کار خود مسلط بود و همه مراتب رزمندگی 
را طی کرده بود. از یک بسیجی ساده شروع کرد و به درجه 
سپهبد رسید. می فرماید: »المؤمن ینظر بنورالّل« ایشان به 
نور خدا نگاه می کرد و خلاق بود. وقتی کسی دیدگانش 
منور به نور الهی باشد، این گونه می شود. از دل تهدیدها، 
فرصت به دســت می آورد. مانند »ان مع العسر یسرا« که 

می توان در دل سختی ها، گشایش ها را پیدا کرد.
حاج قاســم به خاطر ایمان و بــاور قلبــی  و اینکه تابع 
خواسته های نفســانی  نبود، مورد توجه انوار الهی بود و 
کارهای نشدنی را شدنی کرد. یادمان نمی رود که ائتلاف 
جهانی علیه سوریه و بشار اسد ایجاد شد. اکثر کشورهای 
غربی و کشورهای مرتجع عربی برای نابودی نظام سوریه، 
تلاش بســیاری کردند. رهبری اعلام کردنــد که باید از 
سوریه حمایت شود و آن کسی که در این میدان ایستاد و 
وعده داد و تحقق یافت، حاج قاسم بود. این ویژگی بسیار 
مهم است؛ اینکه کسی به اهداف ترسیم شده رهبری باور 
داشته باشد. هیچ جاذبه دنیایی در حاج قاسم تأثیر نداشت 
و همه چیز را برای دین، ایمان و عزت و عظمت اســلام 

می خواست.
با اینکه حاج قاسم چهره ای  شناخته شده در عرصه  منطقه و 
بین المللی بود و با سران کشورهای مختلف ارتباط داشت، 
امّا هیچ وقت دچار غرور و تکبر نشــدند. شما ریشه این 

مسئله را در چه می دانید؟
من در همان ایمان عمیق، خداباوری، تمسک به قرآن کریم 
و ولایت امیرالمؤمنین علیه السلام و اولاد و رسول گرامی 
اسلام می دانم. تمام این موارد دستگیره  های محکم ایشان 
بود. وقتی حضرت علی علیه الســلام در نامه  ای مالک را 
والی مصر معرفی کردند، اوّلین توصیه ایشــان به مالک 
این بود که همیشــه عظمت خدا و کوچکی خودت را در 
نظر بگیر. همه  هستی، حیات و نفس ما به دست اوست. 
اگر می توانیم ببینیم، بشنویم، بفهمیم و حرکت کنیم همه 
به لطف خدا اســت. وقتی »لاحول و لاقوه الا بالّل العلی 
العظیم« برای آدمی مجسم باشد، این آدم خودش را بنده 
خدا می بیند. می داند که همه چیز از اوســت و از خودش 
چیزی ندارد. نفس ایــن آدم هیچ وقت اجازه نمی دهد که 
خود را از دیگران برتر ببیند. مالک کسی بود که دشمن از 
او می ترســید و فرار می کرد. حضرت به او گفت وقتی به 
مصر رفتی، عظمت خدا را به یاد بیاور آن وقت در مقابل 
مردم تواضع خواهی کرد. حاج قاسم هم همین گونه بود. 
با وجود ویژگی های عرفانی که داشت به دنبال کسانی بود 
که دلشان وصل به خدا و اولیاء خدا بود. برای عرفا احترام 
قائل بود و آن ها را پیدا می کرد. با بعضی از علمای دین در 

قم خیلی رفت وآمد داشت. این کار باعث می شد که خود 
را در محضر خدا حس کنــد. در نتیجه، در مقابل بندگان 
خدا از هر طیفی که بودند، متواضع بود و جایگاهی برای 

خودش قائل نبود.
چطور می توان ایشــان را به عنوان الگو به نســل جوان 

معرفی کرد؟
واقعاً ایشان الگو کاملی است. به تعبیر مقام معظّم رهبری، 
حاج قاســم مکتب اســت. به نظرم باید این مسئله را به 
زبان های مختلف ترویج کرد. ما در ایران ادبیات بســیار 
غنی و طولانی داریم. به نوعی ادبیات ایران بر روی ادبیات 
جهان ســایه انداخته است. شــاهنامه  فردوسی، در بین 
حماسه  های جهانی مقام اوّل را دارد. ما حافظ، سعدی و 
مولوی را داریم. زبان ادبیات ما خیلی غنی است. ما باید 
از ادبیات اســتفاده حداکثری کنیم. مقام معظّم رهبری بر 
رمان های تأثیرگــذار تأکید ویژه ای دارنــد. از زبان های 
مختلف هنر هم باید استفاده کرد. باید از موسیقی، فیلم، 
نمایش و تئاتر استفاده شود؛ حتی استفاده از فضای مجازی 
بسیار تأثیرگذار است. تمام این ها متخصصان فن خود را 

دارد. باید از برجسته  ترین افراد در هر زمینه استفاده کرد.
از زمانی که حاج قاســم وارد انقلاب می شود و به جبهه 
می رود و بعد وارد جبهه مقاومت می شود، تمام این مراحل 
قابل نمایش است؛ نمایشی که می تواند بسیار تأثیرگذار 
و ســازنده باشــد. باید زبان های مختلف ادبیات و هنر، 
داستان، موسیقی و جنبه های علمی و ابعاد جامعه شناختی 
و روان شناختی به کار گرفته شود. این مکتب ارزش انتقال 
و زنده ماندن دارد. مثلًا، فردوسی، رزم  آوران ایران باستان 
را در قالب رستم زنده نگه داشته است. شخصیت و مکتب 
حاج قاســم هم باید زنده بماند. پهلوانی، عرفان، ایمان، 
تبعیت از ولایت، مجاهدت و تواضعش باید ماندگار شود. 
خداوند به او یک شــخصیت کاریزماتیک داد که خیلی 
تأثیرگذار بود. وقتی با رئیس جمهور روسیه صحبت کرد، 
او را تحت تأثیر قرار داد. صداقت و پیشنهادهای سازنده و 

خلاق داشت. خلاصه شخصیت بی نظیری بود.
شهید سلیمانی و امثال او چه تأثیری در برداشتن »گام دوم 

انقلاب« داشتند؟
جریان انقلاب جریان مقطعی نیســت. انقلاب ما تداوم 

انقلاب هایی است که انبیای الهی راه انداختند. آن ها آمدند 
که مردم را با خودشان همراه کنند و آن ها را از زیر بار ظلم، 
جهالت  و نادانی  نجات دهند؛ حتی خون خودشان را اهدا 
کردند تا مردم را از حیرتِ گمراهی به نور هدایت منتقل 
کنند. حضرت امام، شــخصیت پیامبر گونه ای داشتند که 
در عصر خودمان مرکز جهالت و اســتکبار )آمریکا( را 
شناختند و به دنیا معرفی کردند. حضرت امام نمی توانست 
به تنهایی کاری کند و با وجود سربازان و بعد سردارانی 
مثل حاج قاسم بود که انقلاب را به ثمر نشاند. امثال حاج 
قاسم در شکل گیری، پیروزی، حفاظت و تداوم انقلاب 
بسیار نقش داشتند. مقام معظّم رهبری بارها گفتند که باید 
انقلاب ما ادامه پیدا کند و این از نگاه مکتب حاج قاسم هم 
همین طور است. انقلاب تمام شدنی نیست و تا زمانی که 
ظلم، ظالم، متکبر، مستکبر و سردمداران آمریکا و رژیم 
صهیونیستی هستند، اوضاع این گونه خواهد بود. تا زمانی 
که این مقاومت ها در مقابل اجرای عدالت و گسترش علم 

وجود دارد، این انقلاب ادامه دارد.
مقام معظّم رهبری در چشــم انداز بیست ساله  می گویند 
که ان شــاءالّل ایران در مقطع ۱۴۰۴ کشوری خواهد شد 
که از نظر علمــی و اقتصادی در منطقه اوّل اســت. بعد 
می گویند که حفظ روحیه انقلابی است که این ارزش ها 
را استمرار و مکتب انبیاء را تداوم می بخشد. این انقلاب 
با الهام از مکتب امام حسین علیه السلام به استقبال زمان 
ظهور می رود. ما معتقد و منتظریم برای زمانی که عدالت 

و علم و اخلاق و معنویت گســترش پیدا کند و رفاه این 
دنیا برای همه باشد.

به عنوان نکته پایانی، اگر نکته ای باقی مانده بفرمایید.
یک مدیر باید اطلاعات و علم و تخصص کافی در زمینه 
مدیریت خود داشته باشد. باید مسائل و مشکلات حوزه  
مدیریتش را خوب بشناســد و بتواند بهترین راه حل ها را 
برایش تدبیر کند. باید سیاســت گذاری، برنامه، هدف و 
نقشه  راه داشته باشد و از نیروهای کارآمد استفاده کند و 
به نیروهایش آموزش و مهارت کافی بدهد. این ها ویژگی  
کامل یک مدیر است. باید قلبش هم نورانی باشد تا بتواند 
با ایمان و بصیرت الهی، چیزهایــی را که مدیران عادی 
نمی بینند، ببیند. شرطش هم این است که هوای نفسش را 
کنترل و مهار و تربیت کرده باشد تا منور به نور الهی شود. 
آن وقت خداوند در کلام چنین مدیری نفوذ قرار می دهد و 

محبتش در دل ها می رود.
فکر نمی کنم که ما در تاریخ، شــخصیتی مثل حاج قاسم 
داشته باشیم که وقتی به دســتور یکی از سران استکبار به 
درجه  شهادت می رسد، مردم این گونه برایش اشک بریزند 
و محبت خودشان را نســبت به او ابراز کنند. این تمامش 
خدایی است؛ یعنی کســانی که برای خدا باشند، خدا هم 
این گونه محبتشــان را در دل ها قرار می دهد. این باعث 
می شود که این الگوی اثربخش و الهام بخش زنده بماند و 
ان شاءالّل ما هم باید تلاش کنیم تا بتوانیم از این الگو الهام 

بگیریم و آن را پایدار و زنده نگه بداریم.

در گفت وگو با مهندس نبوی؛ عضو شورای حل اختلاف سران قوا مطرح شد؛

مکتب سلیمانی ارزش انتقال و زنده ماندن دارد

گزیده اخبار

وزیر کشــور در بازدیــد از مناطق ســیل زده لامرد با 
بیان اینکه خسارات وارده بر اثر ســیل به کشاورزان 
زحمتکش به هر مقدار که دولت در توان داشته باشد 
جبران خواهد شــد، گفت: تنخواه مالی در اختیار اســتانداران 

شهرهای سیل زده قرار خواهد گرفت.
به گزارش  اقتصاد سرآمد،  احمد وحیدی وزیر کشور ضمن تشکر 
وقدردانی از مسؤولین و متولیان امر ستاد بحران در شهرستان های 
جنوبی اظهار کرد: در سیل و بحران ها، روحیه سخت دارد که همان 
مشکل و مصیبتی است که بر مردم وارد می شود و یک طرف دیگر 
نیز زیبایی همراه با همبستگی وجود دارد که خود را فدای آسایش 

مردم کنند و تلاش را دوچندان که غم مردم را برطرف بکنند.
وی افزود: این یکپارچگی و همبســتگی که بیــن مردم، و مردم 
ومســؤولین به وجود می آید جهت مثبت کار است که کارها به 
خوبی پیش می رود.وزیر کشور بیان داشــت: در مرحله اول که 
فروکشی آب است از معابر و مســیرها بوده و قسمت بعدی کار 
که بازتوانی عزیزانی که در این حادثه دچار مشــکل شده اند چه 
بحث زیرساخت ها و چه بحث اشخاص است.وحیدی اظهار کرد: 
خسارات وارده بر اثر ســیل به کشاورزان زحمتکش به هر مقدار 
که دولت در توان داشته باشد جبران خواهد شد و مسئله دوم چاه 
های کشاورزان که پر شده اســت مجوز لایروبی داده شود و اگر 
امکان لایروبی نیست نزدیک همان چاه، چاه  دیگر حفر شود.وی 
ادامه داد:  در کشت جدید کشاورزان باید در کنار آنان باشیم و این 
کشاورزان کشت خود را به خوبی انجام دهند.وزیر کشور به بحث 
دام های تلف شده در این سیل اشــاره کرد و گفت: ستاد اجرایی 
فرمان امام و کمیته امداد می خواهیم درایــن امر کمک کنند که د  
بحث جهیزیه نیز ستاد اجرای پذیرفته است که این خود یک گام 
مهمی است.وی گفت: بنیاد مسکن هم فعال می شود و خانه های 
آسیب دیده را ارزیابی کنند و خســارات وارده جبران شود.وزیر 
کشور شــفاهی از محبی معاونت اســتانداری فارس خواست تا 
همه شهرداری ها، دهیاری ها، بســیج شوند و از تمامی امکانات 
و وسایل در سطح استان استفاده شود.وحیدی افزود: اگر کمبود 
امکانات برای شهرداری ها در سطح استان است از پتانسیل سایر 
استان ها به کارگیری شود.وی گفت: در مورد سدبندها که بخشی 
به عهده وزارت جهاد سازندگی، منابع طبیعی و... در بازه زمانبندی 
انجام شود و وضعیت مهمی اســت.وزیر کشور خاطرنشان کرد: 
طرح جمع آوری روان آب ها با پمپ آب ها اگر کم است تا هر چه 
سریعتر تامین کنیم این مهم واجب است و لایروبی ها انجام شود 

و خانه هایی که در مسیله ها است باید فکری شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس با بیان 
اینکه بیش از هزار و ۱۰۰ واحد مســکونی در مناطق 
جنوبی استان در پی بارندگی های اخیر تخریب شده 
گفت: ۵۰۰ چادر برای اســکان موقــت مردم در این 
مناطق توزیع شــد.به گزارش  اقتصاد سرآمد، محمود رضایی در 
این باره به خبرنگاران گفت: در برخی از نقاط جنوب استان فارس 
میزان بارش ها به ۲۰۰ میلیمتر رســید که در این نقاط به ویژه در 
شهر بیرم لارستان ، بیش از ۵۰۰ چادر برای اسکان موقت میان مردم 

توزیع و عملیات ساماندهی انجام شد.
وی همچنین به توزیع اقلام غذایی از طریق بالگرد برای نقاطی که 
دسترسی جاده ای به آنان متوقف شده بود اشاره کرد و گفت: این 
اقدام از طریق ســازمان هلال احمر به ویژه برای شهرستان مهر و 
بخش هایی از شهرستان لارستان انجام شد.معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری فارس عنوان کرد: بعد از توقف بارش ها ، تیم 
های ارزیابی بنیاد مسکن فارس و شرکت ها و دستگاه های متولی 
زیرساخت ها در استان ، بررسی شرایط و ارزیابی خسارات وارده 
را آغاز کرده اند. به گفته رضایی طبق برآوردهای اولیه ، ۵۰۰ واحد 
مسکونی نیاز به بازسازی دارند و  ۶۰۰  واحد نیز نیازمند تعمیرند.  
وی گفت : ارقام این خســارات از طریق سازمان مدیریت بحران 
کشور به هیات دولت اعلام می شود . بعد از تصویب این ارقام در 
هیات دولت ، برای جبران این خسارات چاره اندیشی و در بحث 
ایجاد زیر ساخت ها ، بازسازی و تعمیر منازل مسکونی ،  اقدامات 
لازم آغاز خواهد شــد.معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
فارس  همچنین به خســارات وارده در حوزه راه های روستایی ، 
شهری و بین شهری استان و همچنین خسارت های مرتبط با قطع 
آب ، برق و گاز در نقاط مختلف استان به دنبال بارش باران و برف 
در هفته گذشته اشاره و اظهار کرد: طبق برآوردهای صورت گرفته 
خسارتی معادل هزار میلیارد تومان در حوزه زیرساخت ها وارد 
شده است که البته ارقام دقیق خسارت در این حوزه ها در چند روز 
آینده اعلام خواهد شد. رضایی اضافه کرد: البته در حین بارش ها 
و بعد از آن عوامل عمرانی و اجرایی فارس به ویژه در نقاط جنوبی 
اســتان برای اصلاح مسیرها و پل های آســیب دیده و شانه های 
جاده ها و در مجموع بازگشایی مسیرهای مشکل دار فعال بوده و 
هستند.وی با اشاره به اینکه عملیات بازسازی جاده ها و تعمیر راه 
ها در حال انجام است ، اظهار  داشت: هر چند برگشت شرایط به 
روال عادی زمان خواهد برد اما به مردم استان این قول را می دهیم 
که در کمترین زمان ممکــن ، اصلاحات صورت گیرد و عملیات 

عمرانی لازم انجام شود. 

وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در 
بیانیه ای در دومین سالگرد سانحه سقوط هواپیمای 
اوکراینی با تشریح اقدامات انجام شده اعلام کر د که 
آمادگی دارد با هر یک از کشورهای مرتبط به صورت دوجانبه 
و براساس حســن نیت مذاکره کند.به گزارش  اقتصاد سرآمد، 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در آستانه دومین 
سالگرد ســانحه ســقوط هواپیمای اوکراینی بیانیه ای صادر 
کرد.در این بیانیه آمده اســت: وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران ضمن عرض تسلیت مجدد به خانواده های معزز 
جان باختگان، لازم میداند موارد ذیل را به اطلاع عموم برساند: 
متعاقب وقوع ســانحه، نهادهای مرتبط در جمهوری اسلامی 
ایران با اعلام علت اصلی وقوع ســانحه، وفق قوانین داخلی و 
تعهدات بین المللی، وظایف و تکالیف خود را با دقت، شفافیت 
و سرعت انجام دادند. بر این اساس در حوزه هوانوردی، گروه 
فنی مستقل مسئول بررسی ســانحه، گزارش فنی سانحه را در 
چارچوب کنوانسیون هوانوردی بین المللی )کنوانسیون ۱9۴۴ 
شیکاگو( و ضمایم آن، با تعامل و همکاری کشورهای ذیربط 
و ســازمان بین المللی هوانوردی بین المللی )ایکائو( در موعد 
مقرر به صورت عمومی منتشر نمود که مورد استقبال حداکثری 
کشورهای شرکت کننده در فرآیند بررسی سانحه قرار گرفت.
این بیانیه مــی افزاید: در زمینه امور کیفری و قضایی ســانحه، 
همانگونه که به اطلاع عموم رســیده است، ســازمان قضایی 
نیروهای مسلح و دادســتانی نظامی تهران وفق وظایف ذاتی 
و قانونی خود، تحقیقات کیفری لازم را بــا دقت و با تأکید بر 
تحقق عدالت انجام داده است. تاکنون چندین جلسه از دادگاه 
رسیدگی به متهمان این ســانحه، با حضور خانواده های جان 
باختگان برگزار شده اســت. این وزارتخانه یادآور شده است: 
جمهوری اسلامی ایران بر اساس اصول مسلم حقوقی از جمله 
اصل صلاحیت سرزمینی محل وقوع سانحه و تابعیت متهمان 
و با رعایت قوانین و مقررات مربوطه، فرآیند رسیدگی کیفری 
و قضایی را انجام داده است.در این بیانیه همچنین عنوان شده 
است: در خصوص دلجویی از خانواده های داغدار این سانحه 
و کاهش آلام آنها، هیأت وزیران بر اساس حسن نیت در تاریخ 
۱۶ دی ماه ۱٣99 طی مصوبه ای، نســبت به تعیین رقمی برای 
پرداخت به خانواده های همه قربانیان )بدون هیچگونه تبعیض 
از قبیل تابعیت آنها( اقدام کرده است. * طی یادداشت هایی به 
سفارت های دولتهای ذیربط آمادگی پرداخت به بازماندگان ٣۰ 

تبعه خارجی سانحه اعلام شده.

وزیر کشور: خسارات کشاورزان بر اثر سیل جبران می شود

 تنخواه مالی در اختیار استانداران 
شهرهای سیل زده قرار خواهد گرفت

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس

 سیل بیش از هزار و ۱۰۰ خانه 
در جنوب فارس را تخریب کرد

وزارت امور خارجه منتشرکرد

بیانیه وزارت امور خارجه در سالگرد 
سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی


